Amen. Amen. 

9 Cfr. Matth. 5, 13, 14. 
1 0 Cfr. 2 Cor. 2, 15. 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

• ! 

DURANGENSIS ET ALIARUM 

( N A Y A R I A N A E DE IESU ET MARIA) 

Detractis quibusdam territoriis ab Ecclesiis Durangensi, Zacatecensi et 

Tepicensi, nova Praelatura « nullius » conditur, « Nayariana de Iesu et 

Maria » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Venerabilis Frater Aloisius Raimondi, Archiepiscopus titulo Tarsen-

sis idemque in Re publica Mexicana Apostolicus Delegatus, de christiana 

religione inter Indos proferenda, qui in eadem Natione incolunt, sollicitus, 

petiit ab hac Romana Sede ut divisis Ecclesiis Durangensi, Zacatecensi 

atque Tepicensi, nova ibidem Praelatura « nullius » conderetur. Quibus 

sane precibus volentes concedere, post rem bene reputatam locorumque 

Ordinarios Praesules sententiam rogatos, de Nostra apostolica aucto

ritate haec quae sequuntur statuimus atque iubemus. Ab archidioecesi 

Durangensi regionem separamus, quam cives vulgo Tepehuanés habi

tant, quaeque civiles districtus, quos « pueblos » vocant, complectitur : 

Taxacaringa, Xoconostle, Teneraca, Candelaria, Santa Maria Ocotlan, 

San Francisco Ocotlan, San Pedro Jicora, Buenavista, Buenaventura, 

Huazamqta, San Lucas, Milpillas Chico et Lajas ; a dioecesi vero Zaca

tecensi territorium detrahimus regionis Huichola, quam nempe indi-

genae coloni Huicholes frequentiores incolunt, civiles districtus seu 

« pueblos », qui sequuntur, comprehendentis : San Andrés Coaminata, 

Santa Catarina, San Sebastian, Guadalupe Ocotan et Tuxpan de Bola-

nös; a dioecesi denique Tepicensi regionem dividimus ab incolis Coras 

habitatam seu municipia Mayar et Huajicori, et civiles districtus hoc 

est « pueblos » : Santa Cruz, Sayacota, San Blasito, San Juan Corapa, 

Rosarito, San Juan Bautista et Teponahuaxtla. Quibus omnibus terri

toriis novam Praelaturam « nullius » condimus Nayarianctm de Iesu et 
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Maria nomine, cuius amplitudo civiles districtus aequabit seu « pueblos » 

e quibus coalescit. Itaque, si ad novam circumscriptionem respicias, 

eadem finitima erit: ad septemtrionem, archidioecesi Durangensi»; ad 

orientem solem, archidioecesi Durangensi atque dioecesi Zacatecensi; 

ad meridiem, archidioecesi Guadalaiarensi ac dioecesi Tepicensi; ad 

occasum denique solis, dioecesibus Tepicensi atque Mazatlanensi. Sedes 

novae Ecclesiae in urbe Nayar seu Iesus Maria collocabitur; templum -

que ibidem exstans B. M. V. a SS. Rosario dicatum ad gradum et digni

tatem aedis praelaticiae tollimus, cum debitis privilegiis. Porro condita 

Praelatura archidioecesi Guadalaiarensi suffraganea erit ad normam 

sacrorum canonum. Curabit sacer Praesul, cui Ecclesia Nayariana de 

Iesu et Maria credetur gubernanda, ut Seminarium saltem minus in sua 

circumscriptione struatur pueris bonae spei excipiendis qui ad sacer

dotium fuerint vocati. Quod iuxta normas fiat Sacrae Congregationis de 

Seminariis et Studiorum Universitatibus atque ad leges iuris communis. 

Cum vero iuvenes adoleverint, qui meliores fuerint Romam mittantur, 

in Pontificio Collegio Piano Latino Americano philosophia atque sacra 

Theologia erudiendi. Mensam praelaticiam efficient : Curiae proventus, 

fidelium christianorum collationes; bonorum pars quae ad normam ca

nonis 1500 C. I. C. novae praelaturae ob venient. Acta et documenta 

quae ad Sedem Nayarianam de Iesu et Maria adque fideles vel res respi

ciant, ad eius Curiam praelaticiam mittantur, ibique religiose custo

diantur. Sacerdotes postremo qui, his Litteris ad effectum adductis, in 

eius territorio beneficium vel officium habeant, hi tamquam proprius 

Praelaturae clerus habeantur ; ceteri ei Ecclesiae addicantur, in qua 

legitime degant, sive clerici sive Seminarii tirones. Ceterum haec omnia 

fieri studebit venerabilis Frater Aloisius Raimondi vel quem ille dele

gaverit, factis debitis potestatibus. Qui vero rem egerit, documenta et 

acta exarari iubebit, quorum sincera exempla ad Sacram Congregationem 

Consistorialem mittet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-
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pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio decimo mensis Ianuarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Pontificatus 

Nostri quarto. 

IACOBUS A. Card. COPELLO CAROLUS Card. CONFALONIERI 
8. R. E. Cancellarius 8. Congr. Consistorialis a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Caesar Federici, Proton. Apost. 

Iosephus Rossi, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Ap. Cane, tao., vol. CX, n. 8. 

I I 

LUSAKENSIS 

(MONZENSIS) 

Quibusdam territoriis ab archidioecesi Lusakensi separatis, nova dioece

sis conditur, « Monzensis » cognominanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Evangelium salutis, a Christo Dei Filio praedicatum, propagatum ab 

Apostolis, a ceteris christianae fidei praeconibus usque in ultimas terrae 

oras invectum, ita sane populis ac gentibus innotuit, ut iam nulla exstet 

natio tam remota, in qua evangelica tuba non laetissima voce pronuntia-
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verit posse homines divino consilio, si credant atque ad christianae reli

gionis placita vivant, per Christi mortem salvari. Inter autem populos, 

a quibus est christiana fides aequissime suscepta, Rhodesia est : quae 

est causa, cur sive venerabilis Frater Vido Dei Mestri, Archiepiscopus 

titulo Tuscamiensis et in Africa Orientali Apostolicus Delegatus, sive 

venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales Sacrae Congregationi 

Fidei Propagandae praepositi, censuerint bene fieri, si in eadem regione 

nova dioecesis constitueretur. Quam sententiam Nos probantes, re sci

licet ante considerate reputata, haec quae sequuntur decernimus atque 

iubemus. Ab archidioecesi Lusakensi districtus, quos vocant, Namwala, 

Mazabuka, Chôma, Gwembe et ea pars districtus de Kalomo quae in 

finibus Lusakensis Ecclesiae sita est, separamus, quod territorium in 

praesens Southern Province populari lingua appellatur, ex eoque novam 

dioecesim constituimus Monzensem cognominandam, eandemque Pa

tribus e Societate Iesu concredendam, ad Nostrum tamen ët Apostolicae 

Sedis nutum. Hanc ergo Ecclesiam tangent : ad septemtrionem, archi

dioecesis Lusakensis, ad orientem solem et meridiem, pars territorii 

Rhodesiae meridionalis, ad occidentem, tandem, dioecesis Livingsto-

niensis. Placet porro conditam dioecesim metropolitanae Sedi Lusakensi 

esse suffraganeam, cuius Archiepiscopo sacer eius Praesul oboediet. Qui 

profecto in urbe Monze domicilium suum constituet, cathedra episcopa

lis dignitatis in templo Sacri Cordis Iesu, in eadem civitate exstante, 

collocata. Canonicorum Collegium condatur ; quod si statim fieri nequeat, 

Consultores dioecesani deligantur, qui Episcopum consilio atque ope 

iuvent. Item curet sacer Antistes cui Ecclesia regenda tradetur, ut 

Seminarium extruat, pueris excipiendis qui ad sacerdotium fuerint 

vocati; in iis enim est spes maxima dioecesium reposita. Ad regimen 

postremo quod attinet, ad administrationem dioecesis, ad electionem 

Vicarii Capitularis, Sede vacante, aliaque huiusmodi, leges Codicis I. C. 

serventur. His praeterea Litteris ad effectum deductis, documenta et 

acta, quae novam circumscriptionem respiciant, ad eius Curiam cito 

mittantur, ibique religiose serventur. Mensam episcopalem efficient: bona, 

si qua sint, quae Sedi Monzensi provenient, iuxta canonem 1500 C. I. C, 

Curiae proventus, populi collationes, pecunia quam mittere solet Sacra 

Congregatio Fidei Propagandae. Ceterum has Litteras Nostras venera

bilis Frater Vido Dei Mestri ad rem adducet, vel quem ille delegaverit, 

factis ad id necessariis potestatibus ; si vero illo tempore quo fieri debeant, 

alius eidem Delegationi praesit, hic mandata haec Nostra faciat. Re vero 
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acta, idem venerabilis Frater documenta exarari faciat, quorum sincera 

exempla ad Sacram Congregationem cito mittat. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per bas Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Eomae, apud S. Petrum, die decimo mensis Martii, anno Do

mini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Pontificatus Nostri 

quarto. 

IACOBUS A. Card. COPELLO GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 
8. R. E. Cancellarius 8. C. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CIX, n. 26. 
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I I I 

BAMAKOËNSIS 
(SEGUENSIS) 

Detractis ab archidioecesi Bamakoënsi quibusdam territoriis, nova fun

datur dioecesis, « Seguensis » nomine. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sacra christiani populi regendi potestas, quam divinitus accepimus, id 

a Nobis requirit ut, si quando necessitas exigat, alias ex aliis ecclesia

sticas condamus circumscriptiones. Quod cum Sacrum Consilium Fidei 

Propagandae, post auditos venerabiles Fratres Ioannem Baptistam 

Maury, Archiepiscopum titulo Laodicensem in Phrygia et Apostolicum 

in Africa Occidentali Delegatum, atque Petrum Ledere, Archiepiscopum 

Bamakoënsem, faciendum censuerit, latissimum nempe archidioecesis 

Bamakoënsis territorium esse dividendum, eandem Nos sententiam 

probantes ratamque habentes, ea quae sequuntur decernimus ac iubemus. 

Ad archidioecesi Bamakoënsi totum territorium distrahimus, quod cir

cumscriptiones administrativas quae dicuntur de Macina, Ségou et Dioila, 

atque pagos de Gouni et Dinan complectitur, ex iisque dioecesim consti

tuimus, Seguensem appellandam et Missionariis Africae committendam, 

ad Nostrum scilicet et Apostolicae Sedis nutum. Nova cathedralis Eccle

sia erit metropolitanae Sedi Bamakoënsi suffraganea; item sacer eius 

Antistes eiusdem Sedis Archiepiscopo obnoxius. Ad mensam quod atti

net, ad Seminarium, ad regimen dioecesis ad aliaque huiusmodi, normae 

omnino serventur Codicis Iuris Canonici. Quod autem respicit Canoni

corum Collegium, sinimus ut eorum loco Consultores dioecesani deli

gantur, a munere quidem cessaturi Canonicis rite constitutis. Documenta 

postremo et acta, quae ad dioecesim Seguensem spectant, ad eius Curiam 

episcopalem quam primum mittantur, ibidem in tabulario religiose custo

dienda. Ceterum, has Litteras Nostras venerabilis Frater Ioannes Bap

tista Maury, quem diximus, exsequi studebit, vel quem ille delegaverit, 

dummodo in ecclesiastica dignitate constitutum virum. Qui vero rem 

gesserit, idem acta et documenta actae rei exarari faciet, eademque sin

ceris exemplis ad Sacram Congregationem de Propaganda Fide mittet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 
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ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica

citas nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus, Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel eorrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo mensis Martii, anno 

Domini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Pontificatus Nostri 

quarto. 

IACOBUS A. Card. COPELLO GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 
8. R. E. Cancellarius 8. C. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Caesar Federici, Proton. Aposi. 

Iosephus Rossi, Proton. Apost. 
Loco SB Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CIX, n. 50. 

IV 

CALIENSIS 
(CARTHADENSIS IN COLUMBIA) 

Diviso territorio dioecesis Caliensis, nova dioecesis conditur, « Cartha-

densis in Columbia » cognominanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ecclesiarum omnium sollicitudo, qua pro apostolico munere Nostro 

urgemur, id a Nobis exposcit ut, quae catholicae religioni provehendae 

et Regno Dei in terris adaugendo conferant, indefatigato studio promo-

6 - ACTA, vol. V, n. 2. — 28-2-1963. 
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veamus. Cum igitur venerabilis Frater Iosephus Paupini, Archiepisco

pus titulo Sebastopolitanus in Abasgia et in Columbiana Republica Apo

stolicus Nuntius, a Nobis expostulaverit ut, quo satius christifidelium 

bono iii regione quam « Departamento Valle del Cauca » vocant, nova 

dioecesis conderetur, e territorio dioecesis Caliensis deducenda, post 

ánditos venerabiles Fratres S. R. E. Cardinales Sacrae Congregationi 

pro Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis praepositos sententiamque 

rogatum venerabilem Fratrem Albertum Uribe Urdaneta, Episcopum 

Caliensem, eorumque consensu suppleto qui in hac re aliquod ius vel 

habeant vel se putent habere, summa Nostra potestate sequentia decer

nimus. A territorio dioecesis Caliensis territoria separamus paroeciarum 

quae vulgari sermone cognominantur : El Águila, La Maria, Anserma-

nuevo, EI Cairo, Alban, Nuestra S.ra de la Pobreza et San Jorge in 

urbe cui nomen Cartago exstantes, Zaragoza, Ulloa, Alcalá, Toro, 

San Francisco, Argelia, Obando, Versalles, La Unión, La Victoria, Rol-

danillo, El Dovio, Zarzal, La Paila, Bolivar, Naranjal et La Primavera, 

ex iisque novam dioecesim constituimus quae Carthadensis in Colttmoia 

appellabitur iisdemque finibus cingetur quibus paroeciae quas diximus 

nunc terminantur. Nova igitur dioecesis erit confinis : ad septentrionem, 

dioecesi Pereiranae; ad orientem, dioecesibus Armeniensi et Palmira-

nae; ad meridiem, dioecesibus Palmiranae et Caliensi; ad occidentem, 

Vicariatui Apostolico Istminaënsi. Nuper erectae dioecesis caput urbs 

erit Cartago cognominata, templumque cathedrale erit aedes Deo in 

honorem B. M. V. de Monte Carmelo dicata, cui omnia iura, privilegia 

et honores damus ; Episcopo Carthadensi in Columbia onera insuper et 

obligationes imponimus, quibus residentes Episcopi adstringuntur. Inter 

quae memorare placet esse eum eiusque Ecclesia metropolitanae iuris

dictioni Archiepiscopi Popayanensis obnoxium; obligatione Canoni

corum Collegium eligendi teneri, ad normas per aliud decretum Nostrum 

edendas : interea autem dioecesanos Consultores constituat, ad Iuris 

Canonici normas, qui sibi in regenda dioecesi assint. Mensam episcopalem 

efficient : Curiae emolumenta, liberae fidelium collationes, dos a civili 

Gubernio danda, eaque bonorum pars quae nuper erectae dioecesi ad 

normam canonis 1500 C. I. C. ob venient. Volumus insuper ut Episcopus 

Seminarium saltem minus quam primum fieri potest condat, iuvenibus 

excipiendis qui sacerdotio initiabuntur, iuxta regulas a Sacra Congrega

tione de Seminariis et Studiorum Universitatibus latas ; ex eo autem lecti 

iuvenes Romam mittantur, ut in Pontificio Collegio Piano Latino Ame

ricano philosophiae sacraeque theologiae disciplinis imbuantur. Ad